
KUJIP01NRVJ1
Kraj Vysočina 
í , 1222/57, s501 Jhlav Darovací smlouva

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanoveni § 2055 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi těmito účastníky:

Kraj Vysočina
se sídlem v Jihlavě, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
zastoupený hejtmanem Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA 
k podpisu smlouvy pověřen Mgr. Karel Janoušek, člen rady kraje 
IČO: 708 90 749 
na straně dárce
dále jako „Kraj Vysočina“ 

a

Město Chotěboř
se sídlem Trčků z Lípy 69, 583 01 Chotěboř
zastoupené starostou Ing. Ondřejem Kozubem
IČO: 002 67 538
na straně obdarovaného
dále jako „město Chotěboř“

dále společně také jako „smluvní strany“

takto:

Článek I.

Kraj Vysočina je mimo jiné vlastníkem pozemku par. č. 4559/2 - ostatní plocha, silnice 
v katastrálním území Příjemky a obci Chotěboř, který Katastrální úřad pro Vysočinu, 
Katastrální pracoviště Havlíčkův Brod vede na LV 123 pro uvedené katastrální území a obec.

Kraj Vysočina je dále mimo jiné vlastníkem pozemku par. č. 347 - ostatní plocha, silnice 
v katastrálním území Rankov u Chotěboře a obci Chotěboř, který Katastrální úřad 
pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Havlíčkův Brod vede na LV 29 pro uvedené katastrální 
území a obec.

S uvedenými pozemky má právo hospodařit Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, 
příspěvková organizace, se sídlem Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava, IČO: 000 90 450.

Článek II.

Kraj Vysočina touto smlouvou daruje následující pozemky, včetně všech součástí 
a příslušenství a se všemi právy a povinnostmi městu Chotěboř:

katastrální území Příjemky a obec Chotěboř:

pozemek par. č. 4559/7 o výměře 629 m2, 
oddělený dle geometrického plánu č. 271-82/2022 z pozemku par. č. 4559/2
v k. ú. Příjemky a obci Chotěboř,

4

pozemek par. č. 4559/8 o výměře 33 m2,
pozemek par. č. 4559/9 o výměře 29 m2,
oddělené dle geometrického plánu č. 272-135/2022 z pozemku par. č. 4559/2
v k. ú. Příjemky a obci Chotěboř,

1/3



katastrální území Rankov u Chotěboře a obec Chotěboř: 

pozemek par. č. 347/2 o výměře 64 m2,
pozemek par. č. 347/3 o výměře 19 m2,
pozemek par. č. 347/4 o výměře 132 m2,
oddělené dle geometrického plánu č. 180-4/2023 z pozemku par. č. 347
v k. ú. Rankov u Chotěboře a obci Chotěboř.

Hodnota pozemků je dle účetní evidence, vedené majetkovým správcem Krajskou správou 
a údržbou silnic Vysočiny, příspěvkovou organizací, stanovena pro darované pozemky 
v této výši:

Pozemek nebo díl Účetní hodnota v Kč

k. ú Příjemky par. č. 4559/7 735,74
k. ú Příjemky par. č. 4559/8 38,60
k. ú Příjemky par. č. 4559/9 33,92

k. ú. Rankov u Chotěboře par. č. 347/2 6 400,00
k. ú. Rankov u Chotěboře par. č. 347/3 1 900,00
k. ú. Rankov u Chotěboře par. č. 347/4 13 200,00

Město Chotěboř s tímto darem souhlasí a výše uvedené nemovité věci přebírá do svého 
výlučného vlastnictví.

Článek III.

Kraj Vysočina prohlašuje, že na jím převáděných pozemcích uvedených v čl. II. této smlouvy 
nevážnou dluhy, věcná břemena ani jiné právní povinnosti, na které by byl město Chotěboř 
povinen upozornit, vyjma věcných břemen zapsaných na LV 29 pro katastrální území 
Rankov u Chotěboře a na LV 123 pro katastrální území Příjemky, obec Chotěboř. 
Město Chotěboř se seznámilo se stavem jemu převáděných pozemků uvedených v čl. II. 
této smlouvy ke dni sepsání této darovací smlouvy.

Podpisem této smlouvy město Chotěboř stvrzuje, že zná skutečný právní a faktický stav 
převáděných pozemků uvedených v čl. II. této smlouvy a že s ním souhlasí.

Článek IV.

Město Chotěboř nabyde vlastnické právo k převáděným pozemkům dle čl. II. této smlouvy 
vkladem do katastru nemovitostí s právními účinky k okamžiku podání návrhu na vklad. 
Vkladem nabývá veškerá práva a povinnosti s vlastnictvím převáděných nemovitých věcí 
spojená.

Smluvní strany se dohodly, že podání návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí dle této smlouvy provede Kraj Vysočina a náklady s tímto návrhem spojené 
uhradí město Chotěboř.

Smluvní strany tímto navrhují Katastrálnímu úřadu pro Vysočinu, Katastrálnímu pracovišti 
Havlíčkův Brod zapsat na příslušné listy vlastnictví pro katastrální území Příjemky a Rankov 
u Chotěboře, kde je jako výlučný vlastník uvedeno město Chotěboř, pozemky dle článku 
II. této smlouvy.

2/3



Článek V.

Skutečnosti ve smlouvě blíže neupravené se řídí příslušnými 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

ustanoveními zákona

Darovací smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž každému z účastníků 
je určeno po jednom stejnopisu a jeden stejnopis je určený pro Katastrální úřad 
pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Havlíčkův Brod pro založení do sbírky listin.

Článek VI.

Záměr darovat nemovitý majetek uvedený v článku II. této smlouvy byl v souladu 
s ustanovením § 18 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
zveřejněn na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina ve dnech 22. 09. - 23. 10. 2023.

Doložka dle § 23 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů:

Darování nemovitých věcí uvedených v článku II. této smlouvy projednalo ve smyslu 
ustanovení § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., okrajích, ve znění pozdějších předpisů 
Zastupitelstvo Kraje Vysočina dne 07. 11. 2023 a usnesením č. 0431/06/2023/ZK rozhodlo 
převést darem pozemky uvedené v čl. II této smlouvy do vlastnictví města Chotěboř.

Článek VII.

Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů:

Nabytí nemovitých věcí uvedených v článku II. této smlouvy projednalo ve smyslu 
ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, Zastupitelstvo města Chotěboř 
dne 31. 01. 2024 a bylo schváleno usnesením č. 221/12/ZM/2024.

Článek Vlil.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv.

Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, splní Kraj Vysočina.

Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, 
dále, že byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

„ , g 16. M. 2024
V Jihlavě dne....................................V Chotěboři dne.......16.0.202

Ing. Ondřej Kozub 
starosta

3/3



VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ

Dosavadní stav Nový slav
Označení
pozemku 

pare, číslem

Výměra parcely Druh pozemku Označení 
pozemku 

pare, číslem

Výměra parcely Druh pozemku Typ stavby Zpús. 
určení 

výměr

Porovnání se stavem evidence právních vztahů

Dii přechází z pozemku 
označeného v

Číslo listu 
vlastnictví

Výměra dílu Označení 
díluZpůsob využili Způsob využhí Způsob využili

ha • m2 ha ; m2
katastru 

nemovitostí

dřívější poz. 

evidenci
ha; m2

st.65/1

354 
2707/1 
st.2708/1 
4559/2

4560

: 12 ■ 27

; 3,86

7 29
; 8! 79

1 i 59 : 76

; ‘ 82

1 1

zast. pl.

zahrada 
zahrada 
zast. pl. 

ostal pl.
silnice

ostal, pl. 
neplodná půda

st.65/1 
4713 
4714
354

2707/1 
st.2708/1
4559/2
4559/7
4560/1
4560/2

; 12. 18
t ; 4
: ! 5
: 3186
. 7: is
: 8179

1,53, 47
1 6, 29
; : 64

1 29

zast. pl.
ostal- pl.

ostat.komunikaca 
ostat pl.

bez 0 
2
0 
0
0 
0
0 
0
0
0

st.65/1 220 ' 12; 18
jiná sl

_ č.p.37

st.65/1 220 ; : 4
st.65/1 220 ; ' 5ostat.komunikace 

zahrada 
zahrada 
zast. pl.

ostat pl.

220 i i

2707/1 55 : 7; is
55rod.dům

4559/2 123 1 ; 53: 47silnice 
ostat p). 4559/2 123 ; s; 29ostat.komunikace 
ostat, pl. 4560 55 ! : 64jiná plocha 
ostat pí. 

oslat.komunikace 2707/1
4560

55
55

1 ! 11
: ! is

a 
b

: 129
i: 92; 79 1 ; 92 79 > ,

Výkaz údajů o bonitovaných půdně ekologických jednotkách (BPEJ) k parcelám nového stavu
Parcelní číslo podle

Kód
BPEJ

Výměra BPEJ 
na dílu 
parcely

Parcelní číslo podle
Kód

BPEJ
Výměra BPEJ 

na dílu 
parcely

;■ katastru
nemovitostí

zjednodušené 
evidence

katastru 
nemovitostí

zjednodušené 
evidenceha m? ha ; m2

2707/1 85001 7 1 18 1 1

Zpřesnční geometrického a polohového určení pozemků podle §50 odst.l písm.a) katastrálního zákona navržené
v tomto geometrickém plánu lze v katastru nemovitostí provést jen na základě souhlasného prohlášení.

GEOMETRICKÝ PLÁN Geometrický plán ověřit úředně oprávněný zemčměřický inženýr: Stejnopis ověřil úředně oprámíný zeměměřický inženýr;

pro 3méno, příjmení:
Ing. Dana Jirková

Jméno, příjmení: . , .
Ing. Dana Jirkova

rozdělení pozemku, prběh vlastníky 
zpřesněné hraníce pozemku

Číslo položky seznamu úředně oprávněných 
zeměměřických inženýrúr 2683/2014

Číso položky seznamu ředně oprávnnýeh 20, ,0, a
zemmřických inženýrů: -bi--1 *

Dne: 22.11.2022 301/2022 Dne: 28.11.2022 ČUto 308/2022
Náležátostmi a přesností odpovídá právním předpisům. Tento stejnopis odpovídá geometrickému plánu v elektronické podobě uloženému 

v dokumentaci katastrálníljo úřadu.

Vyhotovíte!: GEODEZIE ŠTEKL s.r.o 
Brtnická 26, 586 01 Jihlava 
tel: 775177285

Katastrální úřaď souhlasí s očisloyáním parcel. Ověření stejnopisu geometrického plánu v listinné podobě. ’

onlRRps
Číslo plánu: 271-82/2022 • /. ■ ' T
Okres: Havlíčkův Brod Ing. Jaroslav Beránek 

KU pro Vysočinu 
KP Havlíčkův Brod

(. s -A
Obec: Chotěboř i r . )

Kat. území: Příjemky PGP: 1838/2022-601 
2022.11.25 06:55:12 +01'00' V - / yMapový list: Chotboř 2-8/34, 2-9/11, 2-9/12

Dosavadním vlastníkům pozemků byla poskytnuta možnost 
seznámil se v terénu s průtahem navrhovaných nových hranic, 
které byly označeny předepsaným způsobem:

viz poznámka

■/"



21
2-

30
94







/S





, VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ

Dosavadní stav Nový stav
Označení 
pozemku 

pare, číslem

Výměra parcely Druh pozemku Označení 
pozemku 

pare, číslem

Výměra parcely Druh pozemku Typ stavby Způs. 
určeni 

výměr

Porovnáni se stavem evidence právních vztahů

Díl přechází z pozemku 
označeného v

číslo listu 

vlastnictví
Výměra dílu Označeni 

díluZpůsob využili Způsob využili Způsob využili

ha ; m2 ha : m2
katastru 

nemovitostí

dřívější poz. 

evidencí
ha • m2

st.65/1
354

885/1
4559/2

12 27
3 86

1 , 64
1 ' 59. 76

zast. pl. 
zahrada

__ ostat, pl.
neplodná půda 

ostat pl.

st.65/1 
354/1 
354/2

885/1
4559/2 
4559/8
4559/9

: 12: 16
. 3 28

69

: 1; 64
1 : 59: 14

: , 33
. 29

zast. pl. 
zahrada 

ostal pl.

bez čp/če 0
0
0

0
0
0
0

st.65/1 220 ; 12 16jiná st.

354 220 3 28
st.65/1

354
220
220

11
, : 58

a 
b

ostal.komunikace

osiat. pl._ 
neplodná půda

ostat, pl, 
silníce

ostat, pl.

. 69
10001

4559/2 123 1159, 14silnice

4559/2 123 ' ; 33ostal.komunikace 
ostat, pl. 4559/2 123 ■ ; 29ostal komunikace

1 í 77 53 1 77' 53

Výkaz údajů o bonitovaných půdně ekologických jednotkách (BPEJ) k parcelám nového stavu
Parcelní číslo podle

Kód
BPEJ

Výměra BPEJ 
na dílu 
parcely

Parcelní číslo podle
Kód

BPEJ
Výměra BPEJ 

na dílu 
parcely

kalastru 
nemovitosti

zjednodušené 
evidence

kalastru 
nemovitosti

zjednodušené 
evidenceha m2 ha ; m2

354/1 85001 3 1 28 i i

Zpřesnění geometrického a polohového určení pozemku podle §50 odst.l písm.a) katastrálního zákona navržené 
v tomto geometrickém plánu lze v katastru nemovitostí provést jen na základě souhlasného prohlášení.

GEOMETRICKÝ PLÁN Geometrický plán ověřil úřední oprávněný zeměměřický inženýr Stejnopis ověřil úředně oprávněný zeměměřický inženýr:

pro Jméno, ptijmení:
Ing. Dana Jirkova

Jméno, příjmení:
Ing. Dana Jirkovi

rozdělení pozemku, průběh vlastníky 
zpřesněné hranice pozemků

Číslo položky seznamu úředně oprávněných 

zeměměřických inženýru: 2683/2014
Číslo polníky seznamu úředně oprávněných 
zeměměřických inženýrú: 2683/2014

Dne: 6.12.2022 cisko: 310/2022 Dne: 12.12.2022 f“'”' 316/2022
Náležítosuni a přesností odpovídá právním předpisům. Tento stejnopis odpnvídá geometrickému plánu v elekirunickě podobě uksženmu

v dokumentaci katastrálnío úřadu. i

Vyhotovitel: GEODEZIE ŠTEKL s.r.o Katastrální úřad souhlasí s očíslováním parcel. Ověření stejnopisu geometrického plánu v listinně podobě.

Brtnická 26, 586 01 Jihlava
tel: 775177285

3 n a J 1 R,
Číslo plánu: 272-135/2022 4

Ing. Jaroslav Beránek 
KU pro Vysočinu 
KP Havlíčkův Brod

A ‘
Okres: Havlíčkův Brod

Obec: Chotěboř /
Kat. území: Příjemky PGP 1922/2022

2022.12.09 13:52:07 +01'00'
( :< )

Mapový list; Chotěboř 2-9/11
Dosavadním vlastnikúm pozemků byla poskytnula možnost 9‘/h
seznámit se v terénu s průběhem navrhovaných nových hranic.
které byly označeny předepsaným způsobem: 2053 /viz poznámka





Q

3SQ/1



^6
0/

-/



VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ

Dosavadn stav Nový stav
Označení výměra parcely Druh pozemku Ozncčeni Výměro parcely Druh pozemku Typ stavby ZpOs. Porovnání se stavem evidence právních vztahů
pozemku 

pare, číslem Způsob vyvžit

pozemku 
pare, Číslem Způsob využití Způsob využiti

určeni DI přechází z pozemku 
oznočenéha v

číslo listu 
vlastnictví

Výmra dílu Označení 
dnu

ha m? ha m? katostru 
nemovitostí

dřívější poz, 
evidenci ho m?

347 1 33 54 cstol.pL 
sanice 347/1 1 31 39 aslat.pl. 

snice 0 347 29 1 31 39

347/2 64
ostot.pl.

■xstoLkanunikace 0 347 29 64

347/3 19 oslat.pl. 
iStaLkomim/kacc 0 347 29 19

347/4 1 32
oslat.pl.

>stalkófmjaikacf 0 347 29 1 32

1 33 54 1 33 54

Seznam souřadnic pro zápis do KN (S-JTSK)
Číslo bodu Y X Md kv. Poznámka
137-2225 663017.80 1095282.32 8 doč. stab.
137-2305 662999.17 1095290.78 8 doč. stab.
137-2306 662999.12 1095283.23 8 doč. slob.
137—2336 662993.15 1095284.29 8 doč. slab.
137-2360 662987.27 1095296.34 8 doč. stab.
137-2395 662979.45 1095289.06 8 doč. stab.
137-2573 662946.62 1095310.76 8 doč. stab.
137-2665 662923.64 1095308.49 8 dač. stab.
137-2694 662918.06 1095320.78 8 doč. stob.
137-2724 662908.84 1095314.99 8 doč. stab.
137-2755 662898.96 1095327.48 8 doč. stab.
137-2892 662841.58 1095346.92 8 doč. stab.

1 662993.77 1095284.18 8 obruba
2 662993.42 1095285.24 8 obruba
3 662993.02 1095285.98 3 obruba
4 662992.51 1095286.61 3 obruba
5 682992.10 1095286.94 3 obrubo
6 662991.62 1095287.14 3 obrubo
7 662986.29 1095288.60 3 obruba
8 662978.61 1095290.87 3 obruba
9 662977.71 1095291.23 3 obruba
10 662964.25 1095295.42 8 obruba
11 662963.26 1095295.59 3 obruba
12 662944.28 1095301.78 3 obruba
13 662934.11 1095305.15 3 obruba
14 662934.01 1095304.88 8 obruba
15 662982.02 1095298.20 8 obrubo
16 662981.17 1095297.72 3 obrubo
17 662980.42 1095297.46 8 obruba
18 662979.67 1095297.33 3 obruba
19 662978.33 1095297.22 3 obruba
20 662975.88 1095297.92 3 obruba
21 662972.58 1095300.26 3 obruba
22 662968.87 1095302.87 8 obrubo
23 662960.21 1095305.94 8 obruba
24 662953.68 1095308.04 3 obruba
25 662952.75 1095308.26 3 obrubo
26 662947.75 1095308.21 3 obrubu
27 662945.74 1095308.23 3 obrubo
28 662943.48 1095308.55 3 obrubo
29 662942.00 1095308.93 3 obruba
30 662940.55 1095309.32 3 obruba
31 662937.73 1095310.32 3 obruba
32 662925.49 1095314.50 3 obruba
33 662911.33 1095319.59 3 obruba
34 662912.10 1095321.80 8 obruba
35 662912.44 1095322.75 3 plot

GFOMFTRICKÝ Pl KN Geometrický pián evěra dedn oprévnšný zeměměreký Inženýr; Stejnopis ovnil úřední oprvněný zemmnrický inženýr:

pro
umene příjmem, Ing. Robert Štolba -rars,or*nam Ing .Robert štolba

číslo položky aeznomu úřední oprdvněných 
zemmnických Inženýrů; 2407/2008

Cfelo položky aeznomu dedně opróvnných 

zeměměřických Inženýrů: 2407/2008
rozděleni pozemku

Dne: 25.1.2023 Čtete 6/2023 one: 30.1.2023 o.te 610/2023
Náležitostmi a přesnosti odpovídá právním pr&dplsům. Tento stejnopis odpovido geometrckému ptónu v elektronická podob uloženému 

v dokumanteal katostrinfho úodu.

Vyhotovitel: Ing. Roman Milka 
Za Školou 85 

Radovesnice /

Katesirdinf úřad ouhlasf a očíslováním parcel.

á

Ověření stejnopisu goometrického plnu v lintinné podobí.

’* ‘2 * K

Čísío plónu: 180-4/2023 Ing, Jaroslav Beránek
KU pro Vysočinu
KP Havlíčkův Brod
PGP 136/2023-601

Fc, " \

Okres: Havlíčkův Brod : • ,0 6
n \

Obec: Cholěboř •
, 2 5 / F I

Kat. území: Rankov u ChoiSboře
2023.01.27 14:30:08 +01'00' ; . /

Mapový list: Chotčboř 5-7/42 ho. 2, 2./
w y

Uosovodním vlactntkpm pozemko byla poskytnuto možnost 
seznámil se v terénu s prObíhem navrhovaných nových hraníc, 
Keté byly označeny pfedepeerým zpsobam:

viz. seznam souřadnic
(



V



III
III

III


